diberikan sanksi pidana sebagai berikut :

• Setiap orang yang dengan sengaja menguasai dan/atau memiliki

arsip negara untuk kepentingan sendiri atau orang lain yang tidak

berhak dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun

atau denda paling banyak Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh

juta rupiah).

• Setiap orang yang dengan sengaja menyediakan arsip dinamis

kepada pengguna arsip yang tidak berhak dipidana dengan pidana

penjara paling lama 3 (tiga) tahun atau denda paling banyak 

Rp125.000.000,00 (seratus dua puluh lima juta rupiah).

• Setiap orang yang dengan sengaja tidak menjaga keutuhan,

keamanan dan keselamatan arsip negara yang terjaga untuk

kepentingan negara dipidana dengan pidana penjara paling lama 1

(satu) tahun atau denda paling banyak Rp25.000.000,00 (dua puluh

lima juta rupiah). 

• Pejabat yang dengan sengaja tidak melaksanakan pemberkasan dan

pelaporan dipidana dengan pidana penjara paling lama 10 (sepuluh)

tahun dan denda paling banyak Rp500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah). 

• Setiap orang yang dengan sengaja tidak menjaga kerahasiaan arsip

tertutup dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun

atau denda paling banyak Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh

juta rupiah).

• Setiap orang yang dengan sengaja memusnahkan arsip di luar

prosedur yang benar dipidana dengan pidana penjara paling lama

10 (sepuluh) tahun dan denda paling banyak Rp500.000.000,00

(lima ratus juta rupiah). 

• Setiap orang yang memperjualbelikan atau menyerahkan arsip yang